
Placené parkování – materiál k projednání a ke schválení na veřejné zasedání zastupitelstva města 

Lokality k parkování viz mapa  

Doba placeného parkování – pondělí až neděle od 9.00 hod. do 16.30 hod. (kdo přijede v 16 hod. již 

platit nebude, protože půl hodina je zdarma) – obyvatelé města tedy můžou bez obtíží nakoupit mezi 7 

až 9 hod., po 16 hod. a v průběhu dne, pokud se vlezou do půl hodiny zdarma 

Parkovné bude ve všech formách placení vázáno na SPZ 

Formy placení – hotově, kartou, aplikací a sms 

Dva parkovací automaty – jeden v parčíku na rohu u radnice, druhý u COOPu vedle elektronabíječky 

na kola u všech parkovacích míst osadit cedule s variantami možností placení parkovného 

Osobní vozidla 

První půl hodiny zdarma pro osobní automobily, aby pro občany města byla zachována obslužnost 

území bez nutnosti platit parkovací poplatky 

Každá započatá hodina 20,00 Kč – v ceně parkovného je kalkulováno 21% DPH, poplatek za placení 

parkovného platební bránou (cca 3%), placení parkovného aplikací nebo sms (cca 10%), zpráva 

software, který bude sloužit k placení parkovného a pro kontrolu placení parkovného, nákup 

parkovacích automatů  

Zájezdové autobusy - bez půl hodiny zdarma a cena hodiny 100,00 Kč 

Motocykly 

První půl hodiny zdarma, aby pro občany města byla zachována obslužnost území bez nutnosti platit 

parkovací poplatky 

Každá započatá hodina 10,00 Kč 

Rezidenti: 

- Rezidentní karta bude poskytována pouze těm, kteří mají na náměstí nemovitost nebo bydlí 

na náměstí v bytové jednotce (mají v bytové jednotce trvalý pobyt nebo uzavřenou nájemní 

smlouvu) a nemají možnost parkování ve vlastní nemovitosti – rezidentní karta pro 

nemovitosti/domácnost vydána pouze jedna s tím, že na kartě budou uvedeny čísla SPZ, 

které jsou oprávněny rezidentní kartu využívat max. 3 auta 

 

- Rezidentní karta zdarma 

Abonenti: 

- Majitelé provozoven – každý majitel provozovny pouze jedna abonentní karta s tím, že na kartě 
budou uvedeny čísla SPZ, které jsou oprávněny abonentní kartu využívat  

- na každou provozovnu jedna abonentní karta – cena karty 3.600,00 Kč na rok 
 

Zásobování  

- lze vyřešit v době kdy není parkování placené + využít půl hodinu zdarma – není nutné řešit 

výjimky nad rámec tohoto do systému se zaregistrují jako každý parkující ve městě 

 


